Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando que

estudos e providências para que se encontre uma outra forma de retirada de corpos que falecem

na Santa Casa, que não transite mais por dentro do Pronto Socorro Municipal.

REQUERIMENTO N° 16/2017
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS, PARA QUE SE ENCONTRE UMA OUTRA FORMA
DE RETIRADA DE CORPOS QUE FALECEM NA SANTA CASA, QUE
NÃO TRANSITEM MAIS POR DENTRO DO PRONTO SOCORRO
MUNICIPAL.

PROTOCOLO GERAL N° 7412017
Data: 25/01/2017 - Horário: 15:26

11111111111111111E1

APROVADO

I) AN, 2017

VereadorCarlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que é feita a retirada de corpos passando por dentro do Pronto Socorro Municipal,

podendo trazer risco a saúde dos pacientes e ainda gerando um enorme desconforto para os

deontes e familiares que frequentam o local.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado Ao Executivo Municipal, com cópia ao
Departamento Competente, solicitando estudos e providências para que se encontre uma outra
forma de retirada de corpos que falecem na Santa Casa, que não transite mais por dentro do
Pronto Socorro Municipal.

Pindamonhangaba, 30 de Janeiro de 2017.

Professor Osvaldo cedo Negrão

Verea or

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1